ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fone: (54) 98423-1430 - www.barradorioazul.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO Nº 086/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

CONTRATO Nº: 092/2025;

CONTRATANTE: Município de Barra do Rio Azul - RS;

CONTRATADA: BUSCAR ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.890.638/0001-40;

OBJETO: Prestação de serviços de assessoramento administrativo na área tributária do

munícipio, orientação para análise das Guias Modelos A e B, assessoramento na elaboração

de recursos administrativos junto aos órgãos estaduais em matérias relacionados ao objeto,

orientações sobre ITR, INCRA, Simples Nacional e Cartões de Crédito, disponibilização de

software para análise de dados das transações de cartão de crédito, analise do faturamento

das empresas do Simples Nacional e cruzamento de dados com transações de cartão de

credito, geração de CVI de saldo operacional, geração de relatórios dos dados do Extrato PPR

(totalizadores por produto, por produtor, entradas, saídas e outros) disponibilizado pela

Sefaz-RS, geração automática de CVI de saldo operacional negativo das empresas do geral e

cruzamento de dados com as transações de cartão de crédito, análise das empresas do MEI,

geração de dados para recurso junto ao índice provisório do ICMS, orientações e

acompanhamento de ações visando pontuação do município junto ao PIT — Programa de

Integração Tributária, da Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul, conforme

proposta;

VALOR MENSAL: R$ 730,00 (setecentos e trinta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis.

Barra do Rio Azul, RS, 29 de dezembro de 2025.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI,

Prefeito Municipal.